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Grønlandsudvalget har i brev af 5. oktober 2017 stillet mig spørgsmål 8 alm. del, 

som jeg vil besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Juhl (EL). 

 

Spørgsmål 8 

 

Uanset svaret i det foregående spørgsmål bedes ministeren oplyse, hvad 

aftalen om den maritime nødradio indeholder og hvad ekstraudgiften på at 

løse de omtalte udfordringer vil være. Desuden bedes oplyst, hvad 

udgifterne til den, på søkortsamrådet, omtalte workshop om sødatakort 

forventes at løbe op i? 

 

Svar 

Offentlige radiobaserede maritime nød- og sikkerhedstjenester (Maritim 

nødradio) er listet i bilagets liste II til selvstyreloven. Sagsområder i bilagets 

liste II overgår først til Grønlands Selvstyre på tidspunkter, der fastsættes af 

selvstyret efter forhandling med rigsmyndighederne. Grønlands Selvstyre har 

ikke hjemtaget området.  

 

Den danske stat er internationalt forpligtet til at stille radiobaserede maritime 

nød- og sikkerhedstjenester til rådighed i dele af det grønlandske farvand, og 

Danmark dækker derfor udgiften til maritim nødradio i Grønland.  

 

Der er indgået en midlertidig aftale mellem Energistyrelsen og TELE 

Greenland om den fortsatte og uafbrudte drift af tjenesten i Grønland.  

 

TELE Greenland har fremsendt et budgetudkast til Energistyrelsen for 

perioden 2018-2027, som indebærer, at udgiften øges fra hidtil ca. 35,6 mio. 

kr. årligt til 41,4 mio. kr. årligt. Der er ved at blive taget stilling til 

budgetudkastet. Det øgede budget er nettoeffekten af en række ændringer 

på forskellige poster, hvor det kan fremhæves, at TELE Greenland i 

budgettet foreslår en større udskiftning af komponenter i radionettet og i 

kontrolrummet inden for de næste ti år. 

 

Geodatastyrelsen oplyser, at udgifterne til at gennemføre workshoppen om 

maritim geografisk datainfrastruktur (MSDI) er estimeret til ca. 40.000 kr. 

  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Ministeren 

 

 

Dato 

1. november 2017 

 

J nr. 2017-3196 

 

 

Grønlandsudvalget 2017-18
GRU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 8
Offentligt


